
Comune di Giugliano in Campania
80014 Città Metropolitana di Napoli 

Pec: protocollo@pec.comune.giugliano.na.it
Tel. 081 8956353 - 311

ORDINANZA N. 74  DEL 03/12/2021 

Oggetto: Rideterminazione degli orari di apertura al pubblico di alcuni Uffici Comunali

IL SINDACO

Premesso che l’art. 50, comma 7. del D. Lgs. N. 267 del 18.8.2000 e ss. mm. attribuisce al
Sindaco   il  compito di coordinare gli  orari  degli  esercizi  commerciali,  dei servizi  pubblici,
nonché  di  apertura al  pubblico  degli  uffici  pubblici  localizzati  nel  territorio  al  fine  di
armonizzare l’espletamento dei servizi con le esigenze complessive e generali degli utenti.

Richiamato  l’art. 2, comma 1, del D. Lgs. N. 165 del 30.3.2001 e ss. mm. che indica, alla
lettera e),  tra i criteri generali di organizzazione di ciascun Ente l’armonizzazione degli orari di
servizio  di apertura  degli  Uffici  con  le  esigenze  dell’utenza  e  con  gli  orari  delle
amministrazioni pubbliche nei paesi dell’Unione Europea.

Considerato che l’orario di lavoro è funzionale all’orario di servizio e di apertura al pubblico,
che è    determinato sulla base dell’ottimizzazione delle risorse umane, del miglioramento della
qualità  della    prestazione e teso ad  un ampliamento  della fruibilità dei servizi  da  parte
dell’utenza.

Rilevata  l’esigenza manifestata da parte dei dirigenti dei Settori Tecnici comunali in ordine
alla ridefinizione degli orari di apertura al pubblico degli Uffici comunali di loro competenza.

Valutata  la  necessità  di  definire  gli  orari  di  apertura  degli  Uffici  tecnici  comunali  e  delle
articolazioni interne ad essi al fine di rendere la loro fruizione al pubblico ed alla utenza tutta
compatibile con le esigenze di funzionalità interna e organizzativa.

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi dell’Ente.

Visto il D. Lgs. 267/00 e s.m.i..

Ritenuto di provvedere alla parziale modifica degli orari di apertura al pubblico di alcuni uffici
comunali e di dover informare del presente provvedimento le R.S.U. aziendali.

ORDINA

1. A partire dal 06/12/2021, la parziale modifica degli orari di apertura al pubblico, dei
seguenti Settori/Servizi:

• Pianificazione Territoriale Edilizia e LL.PP.
• Urbanistica Condono SUE Edilizia Privata e Ufficio di Piano
• Pianificazione Programmazione OO.PP.
• Unità di Progetto Rigenerazione Urbana e PNRR
• Tutela del Territorio e Cimitero
• Paesaggistica VAS Sismica Antiabusivismo Cimitero
• Manutentivo Idrico Patrimoniale 



GIORNI
MATTINA POMERIGGIO

Dalle ore Alle ore Dalle ore Alle ore
Lunedì CHIUSO CHIUSO 15.00 17:00
Martedì Su appuntamento

Mercoledì CHIUSO CHIUSO
Giovedì 9.00 12.00 CHIUSO CHIUSO
Venerdì CHIUSO CHIUSO

2. A partire dal 06/12/2021, la parziale modifica degli orari di apertura al pubblico,
del SUAP:

GIORNI
MATTINA POMERIGGIO

Dalle ore Alle ore Dalle ore Alle ore
Lunedì CHIUSO CHIUSO 15.00 17:00
Martedì Su appuntamento

Mercoledì CHIUSO CHIUSO
Giovedì 9.00 12.00 CHIUSO CHIUSO
Venerdì Su appuntamento

Gli  appuntamenti  potranno  essere  fissati  direttamente  sul  sito  web  istituzionale  al
seguente link:
http://www.comune.giugliano.na.it/index.php/component/sppagebuilder/58-servizi-
online/
Cliccando sulla sezione “SERVIZIO PRENOTAZIONE APPUNTAMENTI”.

3. Di demandare ai Dirigenti e ai Responsabili dei Servizi,  nelle rispettive competenze,
l’attuazione e l’applicazione durante l’orario di apertura del pubblico, di tutte le misure
preventive per il contenimento e controllo del diffondersi del COVID-19 previste dalle
disposizioni normative vigenti in materia.

4. Di disporre che l’orario di chiusura degli Uffici Comunali dovrà essere rigorosamente
rispettato.

5. Di  disporre  la  trasmissione  della  presente  Ordinanza  ai  Dirigenti  interessati  che
dovranno informare in merito il personale assegnato al Settore di competenza.

6. Di trasmettere  copia della presente Ordinanza ai fini di informazione alle RSU
dell’Ente.

Il Sindaco

Dott. Nicola Pirozzi

http://www.comune.giugliano.na.it/index.php/component/sppagebuilder/58-servizi-online/
http://www.comune.giugliano.na.it/index.php/component/sppagebuilder/58-servizi-online/

	ORDINANZA N. 74 DEL 03/12/2021
	IL SINDACO
	ORDINA

		2021-12-03T10:33:46+0100
	Nicola Pirozzi




